Atividade Legislativa

Requerimento n° 466, de 2020

Autoria: Senador Lasier Martins (PODEMOS/RS)

Iniciativa:

Ementa:

Informações ao Presidente do Banco Central do Brasil.

Assunto:

Data de Leitura:

-

28/05/2020

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: 12/11/2021 - Coordenação de ArquivoÚltimo local:

-Destino: Último estado: 01/06/2021 - INFORMAÇÕES
RECEBIDAS

Relatoria:

CDIR - (Comissão Diretora do Senado Federal)

Relator(es):

Senador Veneziano Vital do Rêgo (encerrado em 05/05/2021 -
Deliberação da matéria)

TRAMITAÇÃO

04/06/2021 PLEN - Plenário do Senado Federal

Anunciado o recebimento do Ofício nº 12105/2021, do Presidente do Banco Central, em resposta ao presente requerimento.
O requerente foi comunicado e as informações anexadas na tramitação.
Ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 10 - DSF nº 86

01/06/2021 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

INFORMAÇÕES RECEBIDASSituação:

Juntado o Ofício  nº 12105/2021/ GAPRE/BCB, de 31 de maio de 2021, do Presidente do Banco Central, contendo informações ao
Requerente.
Ao Plenário para conhecimento.

Ação:

13/05/2021 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

AGUARDANDO INFORMAÇÕESSituação:

Remetido Ofício SF nº 209, de 12/05/21, ao Senhor Presidente do Banco Central do Brasil, encaminhando cópia do avulso e do
parecer da presente proposição, que solicita informações.

Ação:

07/05/2021 PLEN - Plenário do Senado Federal

DEFERIDASituação:

Deferido, na 1ª Reunião da Comissão Diretora, realizada em 05/05/2021.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 466, de 2020

TRAMITAÇÃO

Publicado no DSF Páginas 34 - DSF nº 67

05/05/2021 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

APROVADO O REQUERIMENTOSituação:

Em sua 1ª Reunião, no dia 05.05.2021, a Comissão Diretora do Senado Federal deferiu o presente Requerimento, nos termos do
Relatório.
 Ao Plenário para conhecimento.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 239-244 - DSF nº 65

05/05/2021 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Encerrada a relatoria do Senador Veneziano Vital do Rêgo por deliberação da matéria.Ação:

03/05/2021 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuído ao Senador Veneziano Vital do Rêgo, para emitir relatório.Ação:

29/05/2020 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Aguardando distribuição.Ação:

28/05/2020 PLEN - Plenário do Senado Federal

Encaminhado à publicação.Ação:

Publicado no DSF Páginas 240-242 - DSF nº 51

DOCUMENTOS

RQS 466/2020

28/05/2020Data:

Senador Lasier Martins (PODEMOS/RS)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Informações ao Presidente do Banco Central do Brasil.Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

28/05/2020Data:

 Senado FederalAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Encaminhado à publicação.Ação Legislativa:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 466, de 2020

DOCUMENTOS

-Descrição/Ementa:

Relatório Legislativo

30/04/2021Data:

Senador Veneziano Vital do Rêgo (MDB/PB)Autor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Listagem ou relatório

05/05/2021Data:

 Comissão Diretora do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Listagem ou relatório descritivo-Lista de Presença da reunião da 1ª Reunião CDIRDescrição/Ementa:

P.S 4/2021 - CDIR

05/05/2021Data:

 Comissão Diretora do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Em sua 1ª Reunião, no dia 05.05.2021, a Comissão Diretora do Senado Federal deferiu o presente Requerimento, nos termos do
Relatório.
 Ao Plenário para conhecimento.

Ação Legislativa:

OFSF 209/2021

13/05/2021Data:

Primeiro-Secretário do Senado FederalAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Remetido Ofício SF nº 209, de 12/05/21, ao Senhor Presidente do Banco Central do Brasil, encaminhando cópia do avulso e do
parecer da presente proposição, que solicita informações.

Ação Legislativa:

Encaminha ao Banco Central do Brasil o Requerimento de Informação n° 466, 2020.Descrição/Ementa:

Resposta ao RQS 466/2020 -

01/06/2021Data:

 Banco Central do BrasilAutor:

Comissão Diretora do Senado FederalLocal:

Juntado o Ofício  nº 12105/2021/ GAPRE/BCB, de 31 de maio de 2021, do Presidente do Banco Central, contendo informações ao
Requerente.
Ao Plenário para conhecimento.

Ação Legislativa:

Resposta ao RQS 466, de 2020Descrição/Ementa:

pg 3